



**SKIVE GOLFklub
ÅRSRAPPORT
2023/2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
Skive Golfklubs ordinære generalforsamling,
den 13.11.2024

Dirigent

CVR-NR. 52 86 87 18

Indholdsfortegnelse**Påtegninger**

| | |
|-----------------------------------|-----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors påtegning | 4-6 |

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------|-----|
| Ledelsesberetning | 7-8 |
|-------------------|-----|

Årsregnskab 1. oktober - 30. september

| | |
|--------------------------|-------|
| Anvendt regnskabspraksis | 9-10 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 13-15 |

Ledelsesberetning

Væsentlige aktiviteter

Skive Golfklubs aktiviteter er at fremme golfsporten, drift af golfbane/klub, samt afholde turneringer og undervisningsaktiviteter.

| Hovedtal | 2023/2024 | 2022/2023 | 2021/2022 | 2020/2021 | 2019/2020 |
|---------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Medlemskontingenter | 3.368.275 | 3.446.075 | 3.378.720 | 3.490.050 | 3.336.750 |
| Skabsleje | 67.100 | 77.350 | 82.700 | 79.350 | 82.175 |
| Greenfee | 488.289 | 469.357 | 445.792 | 436.402 | 394.410 |
| Sponsor og turneringsindtægter | 459.198 | 463.675 | 514.184 | 499.951 | 441.850 |
| Tilskud kommune mfl. | 137.137 | 226.287 | 143.988 | 208.368 | 194.903 |
| Anden indtægt | 231.682 | 230.358 | 229.230 | 176.525 | 126.617 |
| | 4.751.681 | 4.913.102 | 4.794.614 | 4.890.646 | 4.576.705 |
| Personaleomkostninger | 2.004.101 | 1.974.428 | 2.063.795 | 1.992.219 | 1.976.101 |
| Administrationsomkostninger | 507.550 | 538.937 | 495.524 | 390.994 | 409.344 |
| Banedrift | 1.174.752 | 1.480.087 | 1.477.002 | 1.525.781 | 1.378.008 |
| Drift Klubhus | 338.712 | 387.971 | 384.568 | 285.805 | 301.801 |
| Aktivitetsudvalg m.v. | 127.533 | 99.933 | 113.020 | 99.136 | 108.713 |
| Afskrivninger | 324.010 | 249.719 | 208.070 | 213.682 | 181.734 |
| Omkostninger | 4.476.658 | 4.731.075 | 4.741.979 | 4.507.618 | 4.355.701 |
| Finansielle omkostninger | 143.862 | 107.433 | 82.777 | 74.395 | 104.727 |
| Årets resultat | 131.161 | 74.594 | -30.142 | 308.633 | 116.277 |
| Gæld i alt | 4.599.403 | 4.533.708 | 4.698.100 | 4.744.715 | 5.079.328 |
| Egenkapital | 1.943.020 | 1.811.859 | 1.737.265 | 1.767.407 | 1.458.774 |
| Soliditetsgrad | 30% | 29% | 27% | 27% | 22% |

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat er et overskud på t.kr. 131 hvilket er t.kr. 69 mindre end budgetteret.
Sidste års resultat var et overskud på t.kr. 75.

Resultatet anses for tilfredsstillende under de givne eksterne rammer og med de i årets løb gennemførte tiltag.

Klubbens medlemmer har igen bidraget med omfattende frivilligt arbejde, hvilket har stor betydning for såvel klubbens aktivitetsniveau og omkostningsforbrug.
Medlemstallet er 838 mod 874 året før. Vejret har givet haft indflydelse på tilbagegangen.
Der er handlet på rekrutteringsstrategien, hvor der er igangsat nye initiativer, som har fået megen positiv respons fra nytilkomne medlemmer. Det gør os forhåbningsfulde i forhold til at kunne vende nedgangen, og initiativerne vil blive videreført og udviklet i næste sæson.

De samlede greenfee indtægter udgør t.kr. 488 mod t.kr. 469 sidste år.

Sponsor- og turneringsindtægter udgør t.kr. 459 mod t.kr. 464 året før. Der har været god tilslutning til turneringerne fra såvel medlemmer som udefra kommende.

Personaleomkostninger udgør t.kr. 2.004 mod t.kr. 1.974 året før. I årets løb har der i lighed med sidste år været sæsonfyring af banepersonale.

Administrationsomkostninger er t.kr. 508 mod t.kr. 539 sidste år.
Omkostninger til klubbens 50 - års jubilæum indgik sidste år med t.kr. 42 i år.

Udgifter til banedrift er t.kr. 1.175 mod t.kr. 1.480 året før. Der er et fald på t.kr. 201 i leasingudgifter og et fald på t.kr. 49 i vandforbrug.

Udgifter til drift af klubhus er t.kr. 339 mod t.kr. 388 sidste år. Omkostninger til varme og el er faldet med t.kr. 69, mens vedligeholdelse er reduceret med t.kr. 50 i forhold til året før. Rengøring er samtidig steget med t.kr. 43 som kan henføres til outsourcing af opgaven i det foregående regnskabsår.

Finansielle omkostninger er t.kr. 144 mod t.kr. 107 året før.

I indeværende regnskabsår er investering i robotklippere påbegyndt, og der er anskaffet to robotklippere af en forventet anskaffelse på i alt fem robotklippere. De resterende tre anskaffes næste år.

Klubbens samlede gæld ved årets udgang udgør t.kr. 4.599 mod t.kr. 4.534 året før.
Gælden er nedbragt med knap 0,5 mio. kr. over en periode på 4 år.

Konklusionen er, at bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Klubben vil arbejde på at fastholde og forøge medlemstallet, så klubbens faciliteter kan udvikles og vedligeholdes til fælles glæde for medlemmerne. Vi vil også fremover arbejde for at udvikle samarbejdet med klubbens sponsorer, som er af stor vigtighed for klubbens virke.

Under note 9 er oplyst modtagne tilskud m.v. i regnskabsåret. Yderne af disse tilskud medvirker i høj grad også til at klubbens drifts- og investeringstiltag, kan gennemføres.

Årets overskud på t.kr. 131 foreslås overført til klubbens reserver.

Egenkapitalen udgør herefter t.kr. 1.943.
Klubbens balance udgør t.kr. 6.542 på balancedagen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Der er ikke efter regnskabsåret sket væsentlige ændringer.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| | Note | 2023/2024 | 2022/2023 | Budget 2023/2024 | Budget 2024/2025 |
|--|------|------------------|------------------|---------------------|---------------------|
| Medlemskontingenter | | 3.368.275 | 3.446.075 | 3.518.000 | 3.435.000 |
| Skabsleje | | 67.100 | 77.350 | 77.000 | 67.000 |
| Greenfee | | 488.289 | 469.357 | 475.000 | 518.000 |
| Sponsor og turneringsindtægter | | 459.198 | 463.675 | 449.000 | 492.000 |
| Tilskud kommune mfl. | | 137.137 | 226.287 | 186.000 | 156.000 |
| Anden indtægt | | 231.682 | 230.358 | 183.000 | 138.000 |
| Indtægter | | 4.751.681 | 4.913.102 | 4.888.000 | 4.806.000 |
| Personaleomkostninger | 1 | 2.004.101 | 1.974.428 | 1.969.000 | 1.982.000 |
| Administrationsomkostninger | 2 | 507.550 | 538.937 | 497.000 | 498.000 |
| Banedrift | 3 | 1.174.752 | 1.480.087 | 1.368.000 | 1.107.000 |
| Drift Klubhus | 4 | 338.712 | 387.971 | 354.000 | 375.000 |
| Aktivitetsudvalg m.v. | 5 | 127.533 | 99.933 | 98.000 | 126.000 |
| Afskrivninger | 6 | 324.010 | 249.719 | 285.000 | 396.000 |
| Omkostninger | | 4.476.658 | 4.731.075 | 4.571.000 | 4.484.000 |
| Resultat før finansielle poster | | 275.023 | 182.027 | 317.000 | 322.000 |
| Finansielle omkostninger | | 143.862 | 107.433 | 117.000 | 233.000 |
| Årets resultat | | 131.161 | 74.594 | 200.000 | 89.000 |

Balance 30. september**Aktiver**

| | Note | 2023/2024 | 2022/2023 |
|---|------|------------------|------------------|
| Bygninger | | 1.458.928 | 1.511.725 |
| Baneanlæg, udstyr og vand | | 4.147.931 | 4.255.391 |
| Inventar og maskiner | | 548.000 | 165.067 |
| Solcellanlæg og Asfalt vej | | 357.253 | 389.726 |
| Materielle anlægsaktiver | | 6.512.112 | 6.321.909 |
| Anlægsaktiver | 6 | 6.512.112 | 6.321.909 |
| Likvide beholdninger | | 136 | 232 |
| Tilgodehavender | | 30.175 | 23.426 |
| Omsætningsaktiver | | 30.311 | 23.658 |
| Aktiver | | 6.542.423 | 6.345.567 |
| Passiver | | | |
| Egenkapital primo | | 1.811.859 | 1.737.265 |
| Overført resultat | | 131.161 | 74.594 |
| Egenkapital | | 1.943.020 | 1.811.859 |
| Langfristet gæld | 7 | 2.158.792 | 2.368.757 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 7 | 210.000 | 240.000 |
| Kassekredit | | 1.674.601 | 1.175.135 |
| Anden gæld | | 556.010 | 749.816 |
| Kortfristede gæld | | 2.440.611 | 2.164.951 |
| GÆLD | | 4.599.403 | 4.533.708 |
| PASSIVER | | 6.542.423 | 6.345.567 |
| Eventualforpligtelser og pantsætninger | 8 | | |
| Oversigt over modtagne tilskud m.v. i regnskabsåret | 9 | | |

Noter til årsrapporten

1 Personaleomkostninger

Det gennemsnitlige antal helårsansatte er 5,4 mod 5,5 året før.

| | 2023/2024 | 2022/2023 | Budget 2023/2024 | Budget 2024/2025 |
|--------------------------------------|------------------|------------------|---------------------|---------------------|
| 2 Administrationsomkostninger | | | | |
| Kontingenter | 151.877 | 155.222 | 163.000 | 155.000 |
| Kontorartikler | 19.205 | 25.977 | 27.000 | 24.000 |
| Telefon og porto | 7.507 | 12.445 | 8.000 | 8.000 |
| GolfaMore (Probox 24) | 74.455 | 65.760 | 56.000 | 60.000 |
| Møder, repræsentation mv. | 35.196 | 31.337 | 32.000 | 35.000 |
| 50 års jubilæum | 0 | 41.972 | 0 | 0 |
| EDB-udgifter | 101.188 | 87.450 | 92.000 | 93.000 |
| Annoncer og reklame | 7.117 | 11.370 | 12.000 | 7.000 |
| Småanskaffelser rep. m.v. | 9.424 | 8.664 | 4.000 | 9.000 |
| Forsikring | 48.149 | 43.946 | 46.000 | 51.000 |
| Øvrig administration | 53.432 | 54.794 | 57.000 | 56.000 |
| | 507.550 | 538.937 | 497.000 | 498.000 |
| 3 Banedrift | | | | |
| Leje af areal | 66.700 | 66.700 | 67.000 | 67.000 |
| Baneudstyr | 9.608 | 48.833 | 55.000 | 13.000 |
| Gødning, sand, kemikalier | 176.694 | 188.154 | 225.000 | 176.000 |
| Beplantning dræn vdl. bane og vej | 15.713 | 58.676 | 30.000 | 24.000 |
| Leasing udgifter | 344.217 | 545.315 | 347.000 | 278.000 |
| Rep. & vedligehold maskiner | 231.068 | 214.209 | 250.000 | 250.000 |
| Småanskaffelser | 12.326 | 24.566 | 20.000 | 12.000 |
| Diesel, benzin og olie | 198.672 | 170.697 | 196.000 | 161.000 |
| Vandforbrug og vedligeh. vandanlæg | 99.168 | 129.260 | 145.000 | 92.000 |
| Øvrige udgifter | 20.586 | 33.677 | 33.000 | 34.000 |
| | 1.174.752 | 1.480.087 | 1.368.000 | 1.107.000 |

Noter til årsrapporten

| 4 Drift Klubhus | 2023/2024 | 2022/2023 | Budget | Budget |
|------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | | | 2023/2024 | 2024/2025 |
| Varme og el | 70.704 | 139.374 | 90.000 | 85.000 |
| Vedligeholdelse og småanskaffelser | 53.543 | 74.919 | 40.000 | 76.000 |
| Rengøring og renovation | 106.823 | 66.063 | 115.000 | 104.000 |
| Tilskud til Cafedrift | 100.000 | 100.000 | 100.000 | 100.000 |
| Øvrige udgifter | 7.642 | 7.615 | 9.000 | 10.000 |
| | 338.712 | 387.971 | 354.000 | 375.000 |

| 5 Aktivitetsudvalg m.v. | | | | |
|-------------------------|----------------|---------------|---------------|----------------|
| Golfturneringer | 39.578 | 44.583 | 39.000 | 38.000 |
| Ungdomsudvalg | 19.547 | 26.317 | 28.000 | 20.000 |
| Begynderudvalg | 68.408 | 29.033 | 31.000 | 68.000 |
| | 127.533 | 99.933 | 98.000 | 126.000 |

| 6 Materielle anlægsaktiver | Solceller/ asfalt. vej | Bygninger | Baneanlæg, udstyr, vand | inventar og maskiner |
|--|---------------------------|------------------|----------------------------|-------------------------|
| Anskaffelser 1. oktober | 568.341 | 3.169.131 | 6.537.331 | 558.540 |
| Tilgang i året | 0 | 0 | 0 | 514.213 |
| Anskaffelser 30. september | 568.341 | 3.169.131 | 6.537.331 | 1.072.753 |
| Samlede afskrivninger 1. oktober | 178.615 | 1.657.406 | 2.281.940 | 393.473 |
| Årets afskrivninger | 32.473 | 52.797 | 107.460 | 131.280 |
| Samlede afskrivninger 30. september | 211.088 | 1.710.203 | 2.389.400 | 524.753 |
| Bogført værdi 30. september | 357.253 | 1.458.928 | 4.147.931 | 548.000 |

Tilgang i året består af:

| | |
|--|----------------|
| Køb af 2 robotklippere efter modregning af tilskud fra Spar Vest Fonden med kr. 160.000. | 297.172 |
| Køb af tidligere leaset roughklipper | 91.019 |
| Køb af ølautomat | 52.822 |
| Køb af 1 brugt golfvogn | 47.937 |
| Ladestandere til autocampere | 25.263 |
| Tilgang i alt | 514.213 |

Køb af driftsmidler relaterer sig bl.a. til de donationer fra medlemmer m.fl., som danner baggrund for momsrefusioner.

I regnskabsåret er modtaget donationer på t.kr. 68 og momsrefusion på t.kr. 94.

Donationerne er i år ekstraordinært høje pga. modtagne jubilæumgaver.

Disse beløb er indtægtsført i resultatopgørelsen under Øvrige indtægter.

Ejendomsværdi pr. 1. oktober 2022 udgør 6.888 t.kr.

Skive Golfklub har herudover leasede aktiver med en anskaffelsessum i størrelsesorden 1,4 mio. kr.

Noter til årsrapporten

| 7 Langfristede gældsforpligtelser | 30.9.2023 | 30.9.2024 | Afdrag | Restgæld |
|--|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| | Gæld i alt | Gæld i alt | næste år | efter 5 år |
| DLR | 2.397.852 | 2.186.048 | 182.000 | 1.223.000 |
| Anlægs lån solcelleanlæg | 210.905 | 183.744 | 28.000 | 43.000 |
| I alt | 2.608.757 | 2.369.792 | 210.000 | 1.266.000 |

8 Eventualforpligtelser

Der er indgået leasingaftaler på maskiner med en forpligtelse på 627 t.kr.

Den aktuelle månedlige ydelse udgør 23 t.kr.

Ydelserne fordeler sig således på regskabsår:

| | <u>T.kr.</u> |
|---------|--------------|
| 2024-25 | 278 |
| 2025-26 | 211 |
| 2026-27 | 98 |
| 2027-28 | 40 |
| | <u>627</u> |

Pantsætninger

Til sikkerhed for pengeinstitutmellemværender er der tinglyst ejerpantebreve med 1.100 t.kr. med sikkerhed i bygninger.

9 Oversigt over modtagne tilskud m.v. i regnskabsåret

| | 2023/2024 | 2022/2023 |
|--|------------------|------------------|
| Skive Kommune - aktivitetstilskud | 6.252 | 7.504 |
| Skive Kommune - lokaletilskud | 130.885 | 181.405 |
| Skive Kommune - vedligeholdelsestilskud | - | 37.378 |
| Skive Kommune - vandingsanlæg | - | 147.345 |
| Skive Kommune grøn pulje - solceller | 192.000 | - |
| Skive Kommune - hyldning af mestre | 1.500 | - |
| I alt Skive Kommune | 330.637 | 373.632 |
| SIS - kursusrefusion | 3.150 | - |
| Bustrup-Fonden - ungdomsudstyr | 12.914 | - |
| DIF Foreningspulje - begynderudstyr m.v. | 30.000 | 22.500 |
| DIF Foreningspulje - baneudstyr | - | 22.498 |
| Norlys Vækstpulje - elinstallationer | - | 28.928 |
| Spar Vest Fonden - baneanlæg hul 14 | - | 120.000 |
| Spar Vest Fonden - robotklippere | 160.000 | - |
| Donationer - i 2023/24 inkl jubilæumsgaver | 67.995 | 26.350 |
| Momsrefusion | 94.120 | 131.390 |
| | <u>698.815</u> | <u>725.298</u> |